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POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2022 m. birželio 9 d. Nr. 6V-04 (1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2022 m. birželio 9 d. 14:00 

Posėdžio pirmininkas: Domantas Katelė 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Vilma Augienė (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), Raimonda 

Bogužaitė, (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Janušienė (Lietuvos 

savivaldybių asociacija), Aistė Kairienė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija) Domantas 

Katelė (LiJOT), Marta Matuzonytė, (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), Klaudijus 

Melys (LiJOT), Klėja Merčaitytė (LiJOT), Nora Mikalauskaitė (Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija), Urtė Petrulytė (LiJOT), Eglė Račinskienė (Užsienio reikalų ministerija), Rimvydas 

Rubavičius (PLJS), Albinas Vilčinskas (Kultūros ministerija). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų agentūra (toliau – JRA), Juozas Meldžiukas 

(JRA), Aida Kišūnaitė (SADM). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas; 

2. Dėl JRT pirmininko rinkimų  (5 min.); 

3. Jaunimo reikalų agentūros skelbiamų projektų finansavimo konkursų prioritetai (Jonas 

Laniauskas, Jaunimo reikalų agentūros direktorius, 15 min.); 

4. Dėl Jaunimo politikos pagrindų įstatymo keitimo (Domantas Katelė, LiJOT prezidentas, 

15 min.);  

5. Dėl kovos su dezinformacija (Domantas Katelė, Raimonda Bogužaitė, Klaudijus Melys 

(LiJOT), 20 min.);  

6. Dėl balsavimo savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose nuo 16 metų (užsienio ekspertas, 

20 min.); 

7. Informacija ir kiti klausimai (iki 5 min.). 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 

Pristato: J. Laniauskas. Jis tuo pačiu siūlo moderuoti posėdį iki bus išrinktas naujas JRT 

pirmininkas. 

Pasisako A. Kairienė. Siūloma papildyti darbotvarkę nauju punktu - JRT pirmininko 

pavaduotojo rinkimai. 
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NUTARTA:  

1.1.  Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę įtraukiant naują punktą - JRT 

pirmininko pavaduotojo rinkimus; 

1.2.  Iki JRT pirmininko išrinkimo, JRT posėdį moderuoja J. Laniauskas. 

 

 

2. SVARSTYTA. Dėl JRT pirmininko rinkimų. 

Pristato: J. Laniauskas 

D. Katelė siūlo savo kandidatūrą į JRT pirmininko pareigas.  

Pasisako: V. Augienė, R. Bogužaitė, E. Račinskienė, J. Meldžiukas, A. Kairienė. Siūloma 

balsuoti dėl to, ar rinkti JRT pirmininką kitą JRT posėdį, ar dabar.  

 

NUTARTA:  

2.1. Balsų dauguma (6 – už, 3 – prieš) nutarta JRT pirmininko rinkimus organizuoti šį posėdį. 

 

D. Katelė padaro trumpą prisistatymą. Skelbiamas balsavimas. 

 

NUTARTA: 

2.2. Balsų dauguma (9 – už, 2 – susilaikė) nutarta JRT pirmininku išrinkti D. Katelę. 

 

 

3. SVARSTYTA. JRT pirmininko pavaduotojo rinkimai 

Pristato: D. Katelė 

Pasisako: R. Rubavičius, E. Račinskienė. K. Melys siūlo V. Augienės kandidatūrą. V. Augienė 

sutinka kandidatuoti ir siūlo E. Račinskienę. E. Račinskienė sutinka kandidatuoti. V. Augienė ir E. 

Račinskienė padaro trumpus prisistatymus. Skelbiamas balsavimas. 

 

NUTARTA:  

Balsų dauguma (6 – už V. Augienę, 5 – už E. Račinskienę) JRT pirmininko pavaduotoja 

išrinkta V. Augienė. 

 

 

4. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų agentūros skelbiamų projektų finansavimo konkursų 

prioritetai 

Pristato: J. Laniauskas  

J. Laniauskas pristato Jaunimo reikalų agentūros per artimiausius mėnesius ketinamų skelbti 

projektų finansavimo konkursų prioritetus: 

I. Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtros tikslinės programos (A 

priemonė) bei jaunimo organizacijų stiprinimo veiklos programų finansavimo 2023–2024 metais 

konkurso (B priemonė) finansavimo prioritetai (taikomi B priemonei): 

1. pareiškėjas turi kolegialų valdymo organą, į kurio sudėtį išrinkti jauni žmonės sudaro ne 

mažiau kaip 2/3 visų kolegialaus valdymo organo narių; 

2. pareiškėjai 2023-2024 metais organizuos ne mažiau kaip po 5 ne jaunesniems kaip 24 

metų amžiaus jauniems žmonėms įsitraukti į savanorišką ir (ar) organizacijos veiklą skatinti skirtas 

veiklas per metus; 
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3. pareiškėjai 2023-2024 metais inicijuos ir įgyvendins ne mažiau kaip po 3 kovai su 

patyčiomis skirtas veiklas per metus; 

4. pareiškėjai 2023-2024 metais prisidės prie nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos 

Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ įgyvendinimo (organizuos ne 

mažiau kaip po 3 su darbotvarkės įgyvendinimu susijusias veiklas per metus). 

5. Smurtinių santykių ir įvairių smurto formų identifikavimas bei saugių ir sveikų santykių 

kūrimas jaunimo tarpe (matuojamas įgyvendintų programų skaičius, ne mažiau 1) 

  

II. Jaunimo dalyvavimo ir atstovavimo stiprinimo projektų finansavimo 2023-2024 metais 

konkurso finansavimo prioritetas: 

Pareiškėjai 2023-2024 metais prisidės prie nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 

piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ įgyvendinimo (organizuos ne mažiau kaip 

po 3 su darbotvarkės įgyvendinimu susijusias veiklas per metus). 

 

 

NUTARTA: Bendru sutarimu pritarta siūlomiems prioritetams. 

 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo politikos pagrindų įstatymo keitimo 

Pristato: D. Katelė. 

Siūloma keisti Jaunimo politikos pagrindų įstatymą dėl kelių priežasčių. Pirmoji – amžiaus 

ribos. Į įstatymą norima įtraukti Mokinių savivaldos bei jaunimo teisių sąvokas. JRA ketina apibrėžti 

įstatyme Jaunimo darbuotojo statusą, spręsti apribojimo dėl amžiaus problemą, jaunimo savanoriškos 

tarnybos reglamentavimas. 

Pasisako: J. Laniauskas, E. Račinskienė, V. Augienė. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl kovos su dezinformacija  

Pristato: D. Katelė, R. Bogužaitė, K. Melys. 

Problema yra jaunimo informacinis raštingumas ir pilietiškumo ugdymas. Nerimą kelia 

bandymai visuomenėje ir jaunimo tarpe formuoti nepasitikėjimo atmosferą valstybės institucijomis, 

todėl turime ieškoti sprendimų. K. Melys pristato galimus sprendimus, paremtus užsienio šalių 

patirtimi, kuriuos aktyviai galėtų įgyvendinti jaunimo organizacijos. Siūloma parengti 

rekomendacijas arba kitokį dokumentą, adresuotą valstybės institucijoms ir įstaigoms.  

Pasisako: E. Račinskienė, J. Laniauskas, R. Rubavičius, V. Augienė, R. Bogužaitė. 

 

NUTARTA: Sukurti darbo grupę, kurią sudarys JRT nariai K. Melys, R. Bogužaitė, D. Katelė 

ir R. Rubavičius, kuri parengs dokumento projektą, adresuotą ŠMSM, SADM, savivaldybėms, kitoms 

organizacijoms, kuris bus svarstomas kitą JRT posėdį. Dokumento projektas bus parengtas per 

artimiausias porą savaičių ir tvirtinamas balsavimu. 

 

 

7. SVARSTYTA. Dėl balsavimo savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose nuo 16 metų 
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Pristato: D. Katelė. 

Siūloma leisti savivaldybių ir merų rinkimuose balsuoti jauniems žmonėms nuo 16 metų, tai 

– viena svarbiausių idėjų Jaunimo metų proga. Suprantama, kad artimiausiu metu keisti Konstituciją 

gali ir nepavykti, tačiau bus siekiama teikti Seimui svarstyti šį klausimą. 

Pasisako: R. Bogužaitė, V. Augienė, J. Laniauskas, E. Račinskienė, A. Kišūnaitė. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

8. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 

D. Katelė siūlo JRT posėdį organizuoti rugsėjo 2 ketvirtadienį. R. Rubavičius teiraujasi kaip 

su rekomendacijomis dėl psichikos sveikatos. D. Katelė žada pasidomėti tuo. E. Račinskienė primena, 

kad yra aktualūs JT Jaunimo delegato teisinio reglamentavimo reikalai ir pakvietė į juos įsitraukti. 

NUTARTA: bendru sutarimu nutarta, kad JRT posėdis vyks antrąjį rugsėjo ketvirtadienį. 

 

Posėdžio pirmininkas      Domantas Katelė 

 

Posėdžio sekretorius      Juozas Meldžiukas 


